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En eldiskito de Atuncolla, a los 15 días delmes de mayo del año Dos Mil Veinticinco, en la sala de reuniones de la
Municipalidad Distrital de Atuncolla, siendo las 14:30 horas, se reúnen los integrantes del comité de selección,
designados (reconformado)mediante RESOLUCIÓN DE ALCALDiA N"175-2025-MDtyA, encargado de ejecutar los
procedimientos del proceso de selección de la AS-SM-2-2025-MD¡üCS-1, ADJUDTCACTóN StMpltF|CADA N002.
2025'MDA/CS'1, cuyo objeto de la convocatoria es la coNTRATActóN DE LA EJEcuctóN DE LA oBRA,,RENOVACION 

DE PUENTE; EN EL(LA)CAMINO VECINAL PU-121(PUENTE CAMPANANI), EN EL DISTRITo
DE ATUNcoLLA, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO", A fin de efectuar ta ADMtStóN, EVALUACTóN
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓru oe la oferta correspondiente según orden de pretación.
Seguidamente elpresidente del Comité efectúa la verificación respectiva del Quórum necesario conforme establece el
literal a) del numeral 46.2del Art,46 del Reglamento de la Ley de Conkataciones en adelante Reglamento, y se
cuenta con la presencia de los miembros del comité de selección.

Titular XPresidente CPC. PERCY CHIARA GOMEZ
Suplente

Titular XPrimer lViembro ING. YONI FRANKLIN ALMANZA
MAMANI. Suplente

Titular XSegundo Miembro ING.NESTOR IVAMANI RUIZ
Suplente

PRIMERO: Acto seguido los miembros del comité ya instalados, para la ejecución de los procedimientos con las
formalidades de la Ley de Contrataciones del Estadoy su Reglameñto, el présidente det comiié procede a ejecutar Ia
apertura de la plataforma y verificación de los participantes registrados en Ia plataforma del Sf 6Cf , se precisa que,
en la plataforma se registraron como se detalla:

1
Proveedor con

RUC
20363389890 M & C CONTRATISTAS GENERALES S.A,C

2025-04-02
10:47:58.0

Válido

¿
Proveedor con

RUC
20363693963 CORPORACION INCA S.A.C.

2025-04-04

10:03:49.0
Válido

2 Proveedor con

RUC
20406346570 CONSTRUCIORA Y NEGOCIOS UNION S.R.L.

2025-04-09
11:07:19.0

Válido

4
Proveedor con

RUC
20448159401

CONSTRUCCIÓN Y IMIÑERJÁ RAMOS-
CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

2025-04-04

17:09:48.0
Válido

E Proveedor con

RUC
20448274412

FLORES MONRROY CONSTRUCTORES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2025-04-03
17:41:34.0 Válido

6
Proveedor con

RUC
20448284990

H & F CONSULTORES CONSTRUCTORES
GENERALES Y DISTRIBUCIONES SOCIEDAD

ANONI[/A CERRADA

2025-04-02
13:35:54.0

Válido

7
Proveedor con

RUC
20455325421 CASAVIDA CONTRATISIAS S.R, L.

2025-04-03

20:'15:56.0
Válido

8
Proveedor con

RUC
2049209s924 ARA INGENIEROS SAC . ARAISAC

2025-04-10
11 17:40,0

Válido

q Proveedor con

RUC
20542685647 J & f\,'l EJECUTORES Y

S.A.C
2025-04-02
10:39r44,0 Válido

10
Proveedor con

RUC
20558593963 JP CONSTRUCCION & SUIUINISTROS S.R.L,

2025-04-02
12:14:45,0

Válido

11
Proveedor con

RUC
20573275889

IVANCILLA & ROJAS INVERSIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2025-04-04

09;57:51,0
Válido
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2025-04-1 0 Válido

12
Proveedor con

se detalla:

20600683650 CORPORACION DIAMANTE JUBERS S'A'C' 1754 .0

SEGUNDo.Seprocedeconlavisualizacióndelasofertaspresentadasenlaplataforma
registrados al proceso, ,.'á .á pr".árü;;i.;. ofertas dentro del cronograma establecido en

del SE@CE, de los 2'l

el proceso el mismo que

05

a),

DeclaraciÓn
jurada de

datos del

postor.

que acredite la

representaciÓn
de quien

suscribe la

oferta'

02

Declaración
jurada de

acuerdo con

el literal b)

del articulo
52 del

Reglamento'

03

Declaración
jurada de

cumplimiento
del

Expediente
Técnico,
según el

numeral 3 1

del CaPítulo

lll de la

presente

sección.

Declaración
jurada de

plazo de

e.iecución
de la obra-

Promesa de

consorcio
con firmas

legalizadas,

El precio

de la
oferta.

0604

s)e)

01

2

Válido
HURE'S CONTRATISTAS Y SERVICIOS S'A'C'

20600968352Proveedor con

RUC13
Válido

11:53:48,0CONTRATISTAS GENERALES CHC E'I'R'L'
20603895267Proveedor con

RUC
14

Válido2025-04-02
1 0:41 :40,0

EMPRESACTORA
DADSABILIRESPONDEINDIVIDUAL

BISHONTECTORARUCONSTMITADALI
t.R.E. L

2060398371 9Proveedor con

RUC15

Válido
.0CORPORACION KOVISA S A.C

206043881 64c0n

RUC16

Válido2025-04-05
16:57:28.0

AS &MBC
DEUALVIDINDIEMPRESAERALESGEN206060921 65Proveedor con

RUC17

Válido
4:48:17.0

DE

HUA E.l
ñsnu ¡unN

206081 29007Proveedor con

RUC
18

Válido2025-04-03

12:01 :54.0DEVIDUALINDIEMPRESA
ADAITLIDAD

20609682478Proveedor con

RUC
'19

Válido
14:51:43.0RG INGENIERIA & ARQUITECTURA E.I'R'L'

20611382724Proveedor con

RUC20
Válido

19:32:43.0CORPORACION H & J INGENIEROS S.A'C'
2061 1931493Proveedor con

21

Enviado2025-04-11

22"45"33CONSORCIO MONTIEL
20448274412Proveedor con

Enviado
¿lCONSORCIO SILLUSTANI

20455325421Proveedor con
2

Enviado
11

1 :'1CONSORCIO VIAL PUENTE CAMPANANI
20363693963Proveedor con

3
Enviado

CONSORCIO COMINRA
204481 594014

Proveedor con

Enviado2025-04-1
19:CONSORCIO INGENIERIA DIAMANTE

20600683650
C

Proveedor con
5

PRESENTDE

PARTICIPANTE
coNDlClÓN

I
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1. CoNSoRCr0
INGENIERIA
DIAMANTE

SI CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
ADMITIDO

2. CONSORCTo

VIAL PUENTE

CAMPANANI
SI CUMPLE

SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
NO

CUMPLE
NO

ADMITIDO

3. CoNSORCtO

SILLUSTANI
SI CUMPLE

SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
NO

CUMPLE
NO

ADMITIDO
4. CoNSoRC|o
MONTIEL

I\\,J \,,,IJiV LL
Li.J;,|l"t"t-

SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
NO

ADMITIDO
5. CONSORCIO
COM¡NRA

SI CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUMPLE
SI

CUIVPLE

SI

CUMPLE
ADMITIDO

El postor; CONSORC|O INGENIERIA DIAMANTE, integrados por las empresas, CORPORACION DIAMANTE
JUBERS S.A.C. con RUC N0 20600683650 y MURALLA GROUP S.R.L. con RUC N0 20542063131, de la
revisión de los documentos de presentación obligatoria, cumple con los requisitos de admisión por lo cual su
oferta queda ADMITIDA.

2. El postor; CONSORC|O VIAL PUENTE CAMPANANI, integrados por las empresas, CORPORACION INCA
S.A.C. con RUC N0 20363693963 y ARA INGENIEROS SAC - ARAISAC con RUC N0 20492095924, de la

revisión de los documentos de presentación obligatoria, no cumple con los requisitos de admisión, por lo cual su

oferta queda NO ADMITIDA.

2.1. Subsanación de la oferta
2.1 .1 . La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento, item. 60.2.

Son subsanables. entre otros, los siguientes errores materiales o formales: (.,.) b) La nomenclatura
del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante, por lo que,

se les concedió el plazo de un (1)dia hábil para subsanar la dicha observación; de conformidad al

numeral 60.5 del reglamento.

2.1.2. El postor participante ha subsanado a observación en referencia.

2.2. El postor ha modificado las partidas del presupuesto de obra que a continuación se detalla:

2.2.1. Según Expediente Técnico:

Según oferia económica:

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor,

2.2.2. Según Expediente Técnico:

Según ofefta económica:

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor.

2.2.3. Según Expediente Técnico:

-3-
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Según oferla económica:

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor.

2.2.4. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica :

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor.

2.2.5. Seg(tn Expediente Técnico:

Según ofeña económica:

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor.

2.2.6. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica :

El postor participante, ha variado el completamente la partida del expediente técnico, desvirtuando la
oferta del postor.

La variación de las parfidas v la unidad de medida por pafte del postor Desnaturaliza su ofeña económica, ya que está

ofertando partidas, unidad de medida no estipuladas en el expediente técnico, situación que no es subsanable en

virtud al artículo 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ya que alteraría el contenido de su

oferta, por lo que NO SE ADMITE su oferta.

-4-
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Cabe precisar que Eltribunalde Contrataciones del Estado en La Resolución N" 01386-2024-TCE-S4 en la Sumilla
ha indicado lo siguiente: "(...) las bases inteqradas constituven las reqlas definitivas del procedimiento de selección
y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, suietos a sus disposiciones."

3. El postor; CONSORCIO SILLUSTANI, integrados por las empresas, A & G ECOSERMEP S.C.R.L. con RUC No

20486822865 y CASAVIDA CONTRATISTAS S.R.L. con RUC N" 204553254?1, de la revisión de los
documentos de presentación obligatoria, no cumple con los requisitos de admisión, por lo cual su oferta queda
NO ADMITIDA.

3.1 . El postor ha modificado las partidas del presupuesto de obra que a continuación se detalla:

3.1.1. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica:

El postor participante, ha variado el componente y/o partida del expediente técnico, desvirtuando la

oferta del postor.

3.1.2. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica:

El postor participante, ha variado la partida del expediente técnico, desvirtuando la oferta del postor

3.1.3. Según Expediente Técnico:

Según ofeña económica:

El postor participante, ha variado la partida del expediente técnico, no especificando el tipo de

material excedente que si contemplaba en el expediente, desvirtuando la oferta del postor.

3.1.4. Según Expediente Técnico:

t ¡ §{ r,.üf [§ü§ fi §*vi$ r*s,üi§ *

t.¿ L 0;:,!lLlJ C:; fr* :*q ll{1-Ü I l,{:rh Jr :r§C É'a¡.'"\}e E\ rEC'C

Según ofefa econom¡ca:
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El postor participante, ha varíado las partidas del expediente técnico, desvirtuando la oferta del
postor.

3.1.5. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica:
lii{ivit §ri,{ I tJ i,ii: } ÍL §,'{,llh

i( sq;'")::i ' '_'u1 E¡i tir 'lEij;Jü

El postor participante, ha varlado la partida del expediente técnico, adicionando nuevos términos y/o
refiriéndose a otros componentes, desvirtuando la oferta del postor.

3.1.6. Según Expediente Técnico:

Según oferta económica:

El postor participante, ha modificado la unidad de la partida del expediente técnico, desvirtuando la
oferta del postor.

La variación de las pañidas v la unidad de medida por pa¡íe del postor Desnaturaliza su ofe¡la económica, ya que está
ofertando partidas, unidad de medida no estipuladas en el expediente técnico, situación que no es subsanable en
virtud al artículo 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ya que alterarÍa el contenido de su
oferta, por lo que N0 SE ADMITE su oferta.
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Cabe precisar que Eltribunalde Contrataciones del Estado en La Resolución N0 01386-2024-TCE-S4 en la Sumilla
ha indicado lo siguiente: "(...) las bases inteqradas constituven las reqlas definitivas del procedimiento de selección
y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, suietos a sus disposiciones."

4. CONSORCI0 MONTIEL, integrados por las empresas, FLORES MONRROY CONSTRUCTORES S.A.C. con
RUC N0 20448274412 y CORPORACION DELTA CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C. con RUC N0

20447656168, de la revisión de los documentos de presentación obligatoria, no cumple con los requisitos de
admisión, por lo cual su oferta queda N0 ADMITIDA.

4.1. Subsanación de la oferta:

4.1.1. La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento, item. 60,2.
Son subsanables. entre otros, los siguientes errores materiales o formales: (...) b) La nomenclatura
del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante, por lo que,

se les concedió el plazo de un (1)dia hábil para subsanar Ia dicha observación; de conformidad al

numeral 60.5 del reglamento.

4.1.2. Él postor participante ha subsanado a observación en referencia.

convocatoria según la oferta de postor, vulnerando la Directiva N"001-2019-OSCE/CD.

$tii:r:l;:::-r r 1(? {:rri e¡tl rq5}íL¡}A§i ;l--}fiirl}lrti4{:;
I { S F4 (:\ L}tÍ $) r:}(::' U' f,}& tL U} {i er{ f:r} f4{&7{ tri

(iH$Yl]F 4 ;¡rAñ§) ü¡ü VIt¡ü ft r;ill!!l

4.2. El postor N0 CONSIGNA, datos fehacientes y reales en el Anexo 01,

4.2.1 Consulta de Proveedores del Esfado;

ofeña Postor Anexo 01

El postor participante, no ha declarado sus datos fehacientemente con respecto al consorciado 01,

no coinciden con los datos que se aprecia cuando se realiza Ia consulta del proveedor en la página

autorizada por el Organismo Supervisor de Contrataciones trtt;rs /,':rirps cctc qltr pelü*rílürr:v-

Ltiltit¡lt¡¡Lür1{$íI44"1?, específicamente en el cuadro de correo electrónico, lo cual es responsabilidad
del proveedor actualizar los datos ante el ente rector.

5. CONSORCIO COMINRA, integrados por las empresas, CONSTRUCCIÓN Y MINERIA RAMOS

CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. con RUC N" 20448159401 y ARGEN CONTRATISTAS GENERALES

7
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S.A.C, con RUC N" 20455430489, de la revisión de los documentos de presentación obligatoria, cumple con los
requisitos de admisión por lo cual su oferta queda ADMITIDA.

selección.

CUARTO. - El comité teniendo en consideración las ofertas admitidas se procede con los FACTORES DE
EVALUACIÓN del capítulo lV de las bases integradas:

N" Postor
Evaluación de la Oferta

Orden de
Prelación

Precio de la
oferta

Puntaje
Bonificación
5% (MYPE)

Puntaje
Total

1
CONSORCIO INGENIERIA

DIAMANTE
s/ 1,015,176.00 97.52 97.52 SEGUNDO

2 CONSORCIO COMINRA s/ 990,000,00 100.00 100.00 PRIMERO

QUINTO: El comité teniendo en consideración las ofertas admitidas y evaluadas se procede con la evaluación de los

Requisitos De Calificación del numeral 3.2 a cumplimiento revisa el cumplimiento de los requisitos de calificación de

los postores que siguen en elorden de prelación, según lo previsto en elnumeralT6.2del artículo 76 delReglamento.,
siendo los resultados como se detalla:

SEXTO: Culminado los factores de evaluación elcomité le otorga un puntaje de 100 puntos, con eleste resultado procede

siguiente etapa:

Con los resultados obtenidos, de los requisitos de calificación, factores de evaluación y evaluación económica, los

Miembros del Comité de selección en aplicación de los principios que rige las contrataciones del estado, en prevención

de la existencia de vicios ocultos en la documentación presentada por los postores, se recomienda una vez culminado

el presente proceso de selección, el órgano encargado de las contrataciones proceda a realizar el control y verificación

posterior de la documentación presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto

en el numeral 64.6 del Art 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

Acto seguido en virtud a lo establecido en la normativa de la ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,

según el Art 63 donde precisa que, El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del

SEACE, el mismo día de su realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano encargado de las

contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los

I

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

4.1 EQUI PAMIENTO ESTRATÉGICO

A,2
CALIFICACION DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE.

A.4
EXPERIENCIA DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE

B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD.

CONDICIÓN

PRIMERO CONSORCIO COMINRA s/ 990,000.00 100.00

De contormidad con el numeral 49.3 del Art. 49 y literal e),
del numeral 139.1 del Art. 139 Del RLCE, este requisito

se califica y se acredita para la suscripción del contrato

SI CUMPLE
NO CUMPLE

(Presenta Creación)

CALIFICAD0'i;¡;-". NO CALIFICA
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resultados de la calificación y evaluación. El comité de selección procede a otorgar la buena pro del procedimiento de
setección, ADJUDTCACTÓN StMpLtFtCADA N" 002-2025.MDA/CS.1.

El comité de selección determina EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO COMINRA,
integrado por las empresas (cONSTRUcctÓN Y MtNERIA RAMos coNTRATtsTAS GENERALES E,t.R,L. con
RUC No 20448159401 con una participación del 50% y ARCEN CONTRATISTAS GENERALES S.A.C con RUC
20455430489 con una participación del 50%) Por la suma total de S/ 990,000.00 (Novecientos Noventa Mil Con
00/100 SOLES) el mismo que incluye todos los impuestos de ley a todo costo.

No existiendo más puntos que tratar los miembros del Comité de Selección, proceden a suscribir el acta en señal de
conformidad y se levanta la sesión siendo las '15:30 horas en el mismo lugar y fecha.

ING. KLIN ALMANZA
C.P.C. PERCY CH GOMEZ

Presidente
t.

ESTOR
Segundo
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